
Básničky Vendy a Fráni s vyjmenovanými slovy po B, Rádio Junior 

 

1 
 

B 
 
Býk 
Marušce i Kubíkovi      
vyprávěl jsem o býkovi. 
V býčí hlavě splétá triky, 
chce být králem mezi býky. 
A že je býk tvrdohlavý… 
…Ý tam napíšeme tvrdé. A vy? 
 
Kobyla 
To by se ti líbilo, 
naše milá kobylo, 
abychom nic nevěděli, 
pořád chyby v ýčkách měli.  
Fráňa, Venda dávno ví, 
že se píšeš s tvrdým ý. 
 
Byt 
Moje sestra Jarmila 
klíč od bytu ztratila. 
Tři hodiny bezmála 
na rohožce čekala, 
než jsem přišel já. Pak hbitě 
odemk jsem a byla v bytě. 
 
Obyvatel 
Jako velký dobyvatel 
cítí se ten obyvatel, 
který domů oknem musí. 
Klíče nemá. Tak to zkusí. 
 
Obyčej 1 
Abys zapad. A byl stejný, 
tak ve slově obyčejný 
tvrdé ý psát, kámo, máš. 
Jen se obyčejně snaž! 
 
Obyčej 2 
Ýýýýý ve slově obyčej 
učitelky tvrdě chtěj! 
 
Bylina 
Když ocitneš se v lavině, kde bacily se množí, 
tak svěř se naší bylině – vždyť ta bacily složí! 
 
Dobytek 1 
Pan Sedlák staví příbytek 
pro sebe a svůj dobytek. 



Básničky Vendy a Fráni s vyjmenovanými slovy po B, Rádio Junior 

 

2 
 

 
Dobytek 2 
Venda polil nábytek, 
má pokoj jako dobytek. 
 
Rekapitulace B 
Kobyla snědla bylinu, 
bystrý býk se smál, 
proč dělá tuhle koninu 
se kobyly náš býk ptal. 
Že tohle býlí na trávení 
léčivé ani trochu není, 
že je to rostlina obyčejná, 
jak mnoho jiných kytek stejná. 
Básničku z obce Sadová 
posílá Mirka Bláhová. 
 
 
 
 
 
 

 


